Normzylinderkatalog
Zertifi ziert nach DIN EN ISO 9001:2000
durch den Germanischen Lloyd
Zugelassener Schweißbetrieb durch den
Germanischen Lloyd
Kompetenz seit 1964 in den Bereichen Konstruktion,
Produktion und Vertrieb von Hydraulikzylindern sowie
Komponenten für Hydrauliksysteme.

Bodenplatte 04 Mittelzapfenlager 07 Tangentialfuß 10
Befestigungsarten
Typenschlüssel
Beispiel: Differentialzylinder mit Dämpfung, Kolbendurchmesser 100 mm, Kolbenstangendurchmesser 70 mm, mit Mittelzapfenlager, 500 mm Hub
               Leitungsanschluss G1“, mit Dachmanschetten aus NBR, 10.00.100/70.07-500/G1“/A/N
N = NBR
V = Viton
Zylinderanschluß
Hublänge in mm
Befestigungsart
01 Schwenkauge
02 Gelenkauge
03 Kopfplatte
04 Bodenplatte
07 Zapfenlager
10 Fußfl ansch
Kolbenstangen Ø
Kolben Ø
00 beidseitige Dämpfung
02 ohne Dämpfung (Zyl. Ø 40 u. 50 auf Kundenwunsch mit Dämpfung)
10 Differentialzylinder
12 Gleichgangzylinder
G
M
SAE
A = Dachmanschetten
T = Gleitringe
1
Inhaltsverzeichnis
 Seite
Differential Normzylinder 2
- mit Schwenk-/Gelenkauge 3
- mit Kopfplatte 4
- mit Bodenplatte 5
- mit Mittelzapfenlager 6
- mit Tangentialfuß 7
- Ersatzteilbild 8
- Dichtungen 9
- Flächen / Kräfte 10
Gleichgang Normzylinder 11
- mit Mittelzapfenlager 12
- mit Tangentialfuß 13
- Ersatzteilbild 14
- Dichtungen 15
Kolbenstangen-Auge 16
Differential Normzylinder
Standard:
Hauptmaße wie Kolben-Ø und Kolbenstangen-Ø nach DIN ISO 3320.
Flächenverhältnisse zwischen Zylinderbohrungen und Kolbenstangen nach ISO 7181, Fluidtechnik.
Die Zylinder entsprechen den Forderungen der Stahl- und Hüttenwerke.
Betriebsdruck max. 250 bar
Prüfdruck 325 bar
Einbaulage  beliebig
Druckfl üssigkeit  Mineralöle DIN 51524 (HL, HLP)
Hubgeschwindigkeit 0,5 m/s bei Dachmanschetten (abhängig vom Leitungsanschluss)
 12 m/s bei Gleitring-Dichtungen
Betriebstemperatur -20°C bis +80°C
Kolbenstange  Werkstoff 20MnV6 hartverchromt (25μm), mit Anziehbohrung
Einschraublöcher Anspiegelung für WHO-Verschraubungen
Standardlackierung RAL 6011 (resedagrün)
Optionen:
•  ø 225-500 auf Anfrage
•  Dachmanschetten oder Gleitringdichtungen (NBR/FPM)
•  Sonderabdichtungen z.B. Eisabstreifer
•  Anschlussgewinde SAE
•  Kolbenstange mit Schlüsselweite
•  Minimess-Schraubkupplungen
•  Näherungsschalter / Wegmesssysteme
•  Sonderlackierung
2
A + Hub
Entlüftung Drosselung
J